
Regionální soutěž 2004/2005
V letošním ročníku regionální soutěže startovalo jedenáct družstev. Celkem nastoupilo 69

hráčů. Ve všech utkáních svého družstva nastoupili: Ota Vlasák (Sokol U. Janovice „B“), Jiří
Douda  (Sokol  Malešov),  Milan  Čakovský  ml.  (Sokol  Starkoč)  a  Martin  Fuchs  (Sokol
Zbraslavice). Nejvíce hráčů poslalo do soutěže družstvo Sokol Kutná Hora „D“ (9). Naopak
pouze s pěticí hráčů si vystačila všechna družstva Sokolu U. Janovice, Sokol Zbraslavice a
Sokol Starkoč.

Tabulka základní části:
1. Sokol Uhl. Janovice "B" 20 20 0 0 0 299:61 60
2. Star Tupadly "B" 20 14 2 3 1 235:125 49
3. Sokol Kutná Hora "D" 20 14 1 5 0 217:143 49
4. SKP Olympia K. Hora "C" 20 13 1 6 0 231:129 47
5. Sokol Zbraslavice 20 12 1 7 0 212:148 45
6. Sokol Malešov 20 10 1 9 0 195:165 41
7. Sokol Starkoč 20 9 2 9 0 209:151 40
8. Sokol Uhl. Janovice "C" 20 6 1 13 0 153:207 33
9. Sokol Kutná Hora "E" 20 4 0 16 0 98:262 28

10. Sokol Čáslav "D" 20 2 2 16 0 73:287 26
11. Sokol Uhl. Janovice "D" 20 0 1 17 2 58:302 19

Čtyři nejlepší družstva (Sokol U. Janovice „B“, Star Tupadly „B“, Sokol Kutná Hora „D“ a
SKP Olympia K. Hora „C“) postoupila do závěrečného Play Off.

Pátý skončil Sokol Zbraslavice. Oproti minulé sezóně se toto družstvo posílilo o Jaroslava
Malinu a skončilo o tři místa výše. Nejlepším hráčem byl právě Jaroslav Malina s 70,15%
úspěšností.

Na šestém místě skončil stejně jako loni  Sokol Malešov. Do Zbraslavic se vrátil Jaroslav
Malina a tak ještě více příležitostí dostávali mladí Martin Mottl a Jan Kamenář. Nejlepším
hráčem byl Luboš Jandík s 68,25% úspěšností.

Sedmé místo obsadil  Sokol Starkoč.  Odchod nejlepšího hráče minulého ročníku soutěže
Milana  Čakovského  znamenal  posun  o  dvě  příčky  níže.  Stejně  jako  v Malešově  tak
nastupovali  mladí:  Milan Čakovský ml.  a Michal  Čakovský. Nejlepším hráčem byl  Pavel
Kozák, který dosáhl 77,94% úspěšnosti.

Na osmém místě skončil Sokol U. Janovice „C“. Velmi vyrovnané družstvo, které dokázalo
potrápit i lepší družstva. Nejlepším hráčem byl Petr Michalička s 69,33% úspěšností.

Devátý skončil  Sokol Kutná Hora „E“.  V tomto družstvu nastupovali  především žáci a
dorostenci,  případně žákyně a dorostenky. Nejlepší hráčkou byla Eva Holinková s 51,79%
úspěšností.

Na desátém místě skončil Sokol Čáslav „D“. Letos v tomto družstvu nastupovali především
žáci  a  dorostenci  pod vedením Antonína  Ďurany. Ten byl  také  nejlepší  hráčem s 46,67%
úspěšností.

Poslední jedenácté místo obsadil  Sokol U. Janovice „D“. Jednoznačně nejslabší družstvo,
které dokázalo uhrát jen jednu remízu.  V družstvu bodovali  v podstatě  jen dva hráči.  Tím
lepším byl Jiří Váša s 47,62% úspěšností.



V semifinále Play Off se se soutěží rozloučila další dvě družstva.
Čtvrté místo obsadil SKP Olympia Kutná Hora „C“. V prvním utkání semifinále Play Off

sice rezervu Sokola U. Janovice porazil, ale na soupeřových stolech již ani jednou neuspěl.
V základní části byl z hráčů, kteří odehráli alespoň 50% zápasů, nejlepší Jiří Vaněk s 82,76%
úspěšností.

Třetí místo patří  Staru Tupadly „B“. Toto družstvo se po loňském sedmém místě znovu
vrátilo do popředí soutěže. V základní části skončilo na 2. místě, ale v semifinále Play Off
nestačilo na posílený Sokol Kutná Hora „D“. V základní části ani jednou neprohrál Jaroslav
Kotrba,  ale  odehrál  jen  26  zápasů.  Nejlepším s alespoň 50% odehraných zápasů byl  Petr
Beneš s 90,7% úspěšností.

Ve finále se tak střetl vítěz základní části s třetím družstvem.
Vítěz základní části  Sokol U. Janovice „B“ stejně jako loni ve finále nestačil na družstvo

Sokola Kutná Hora. Tentokrát „D“. Janovická rezerva neztratila v celé základní části ani bod a
tak je pro ni prohra ve finále velmi krutá. Postup do regionálního přeboru jako by byl pro toto
družstvo zakletý.  V základní  části  byl nejlepší  Josef Číž s 92,31% úspěšností  následovaný
Janem Vášou s 91,67% úspěšností.

Vítězem regionální soutěže a postupujícím do regionálního přeboru se stal  Sokol Kutná
Hora „D“, který byl v soutěži nováčkem. Vzhledem k tomu, že se do tohoto oddílu vrátilo
několik hráčů, mělo toto družstvo na soupisce hráče, kteří loni nastupovali za „B“ nebo „C“-
družstvo. V základní části skončilo družstvo třetí a nejlepším hráčem s odehranou více než
polovinou zápasů byl Jan Václ s 68,06% úspěšností. V Play Off však nastoupili i Jan Cihlář,
Jaroslav Choutka a Pavel Tůma.

Václav Herout
vedoucí soutěže


